Diário Oficial Eletrônico  n. 10.910 9 de agosto de 2022 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 197, DE 5 DE AGOSTO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso II e VI e art. 9º, §2º, da Lei Complementar n. 188, de 3
de abril de 2014, combinado com o artigo 23 da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, resolve:

Designar, por necessidade do serviço, o Coronel QOBM Artêmison Monteiro de Barros, matrícula n. 98.291-
021, para responder provisoriamente pela função de Comandante-Geral do CBMMS, cumulativamente com as
funções que exerce, no período de 08.08.2022 a 11.08.2022, em substituição ao titular da função em razão de
viagem de caráter oficial.

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE AGOSTO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 504, DE 8 DE AGOSTO DE 2022.

                                                    O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                                                 Revogar a contar de 11 de julho de 2022, a Portaria “P”DGPC/MS nº 174, de 23
de março de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.786, de 25 de março de 2022 que designou ELIEL
RAIMUNDO ALVES, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474681023, Delegado Titular da Delegacia
de Polícia Civil de Douradina/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo
13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de
Polícia Civil de Jateí/MS , no período de 9 de março a 31 de dezembro de 2022, em razão de não haver Delegado
Titular lotado na Unidade Policial.

                                                    Campo Grande, MS, 8 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 505, DE 8 DE AGOSTO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Revogar a contar de 11 de julho de 2022, a Portaria “P”DGPC/MS nº 175, de 23 de março
de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 1.786, de 25 de março de 2022 que designou  CRISTIANO
ANDRE HEIN, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474677023, Delegado Titular da  Primeira Delegacia
de Polícia Civil de Fátima do Sul/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo
13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia
de Polícia Civil de Vicentina/MS , no período de 21 de março a 31 de dezembro de 2022, em razão de não haver
Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS,  8 de agosto de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 506, DE 8 DE AGOSTO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

                                Revogar a contar de 11 de julho de 2022 a Portaria “P”DGPC/MS nº 388, de 6 de julho de
2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.886, de 7 de julho de 2022, que designou   MARCOS WERNECK
PEREIRA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº 474659023, lotado na Primeira Delegacia de Polícia
Civil de Ponta Porã/MS para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos
IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Segunda Delegacia de
Polícia Civil da mesma cidade, no período 5 de julho  a 31 de dezembro de 2022, em razão de não haver Delegado